
 

 Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.A.– Inscrita en el Registro Mercantil de Madrid – Tomo 17.481 -  Libro 0 -  Folio10 – Sección 8 - Hoja M-300094 - C.I.F: A-83174524 

C/ Albasanz, 11. 28037 MADRID 
Tel. 914 234 500 - Fax 914 234 547 
www.acuamed.es 

 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN 
 

SERVICIO DE INGENIERÍA PARA LA ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN DE LAS 
OBRAS INCLUIDAS EN LAS SIGUIENTES ACTUACIONES: 1. DEPÓSITO DE 300 

M3 EN EL MUNICIPIO DE TIVENYS. 2. MEJORA DE LAS CONDUCCIONES DE 
DISTRIBUCIÓN EN ALTA DEL MUNICIPIO DE TIVENYS. 3. CONEXIÓN ENTRE 

LOS DEPÓSITOS DE RESIDÈNCIA Y MIG CAMÍ EN TORTOSA. 4. EQUIPAMIENTO 
DE LOS POZOS DEL RASTRE Y LA CONDUCCIÓN HASTA EL DEPÓSITO DE LA 

RESIDÈNCIA (TORTOSA) 
EXPTE ADO 09/10 

 
 
Contrato de:    SERVICIOS 
Referencia expte:   ADO 09/10 
Denominación: SERVICIO DE INGENIERÍA PARA LA ASISTENCIA A LA 

DIRECCIÓN DE LAS OBRAS INCLUIDAS EN LAS SIGUIENTES 
ACTUACIONES: 1. DEPÓSITO DE 300 M3 EN EL MUNICIPIO 
DE TIVENYS. 2. MEJORA DE LAS CONDUCCIONES DE 
DISTRIBUCIÓN EN ALTA DEL MUNICIPIO DE TIVENYS. 3. 
CONEXIÓN ENTRE LOS DEPÓSITOS DE RESIDÈNCIA Y MIG 
CAMÍ EN TORTOSA. 4. EQUIPAMIENTO DE LOS POZOS DEL 
RASTRE Y LA CONDUCCIÓN HASTA EL DEPÓSITO DE LA 
RESIDÈNCIA (TORTOSA) 

 
Empresa adjudicataria:  INSTITUTO TÉCNICO DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES, S.A. 

(INTEMAC) 
Importe de adjudicación:  83.901,99 € IVA no incluido 
Plazo del contrato:  7 meses 
Adjudicación:   16 de noviembre de 2010 
Fecha publicación de la  
Adjudicación en el perfil  
del contratante:  23 de noviembre de 2010 
Otras informaciones:  Este proyecto podrá ser cofinanciado por el Fondo de 
Cohesión-FEDER 2007-2013 de la Unión Europea. Una manera de hacer Europa. 
 
 
 
 
 
 
 
 


